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администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016 г.   
                                 № 242                                        г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» 
за 2015 год

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление вносит 

главный специалист по физкультуре 

и спорту Администрации района

Лященко Н.Н

Приложение к 
постановлению
 Администрации 
Цимлянского района 

от 13.05.2016 № 242  

Отчет
о реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» за 2015 год.
Одним из приоритетных направлений Администрации Цимлянского района является организация здорового образа жизни среди населения, путем создания условий для занятий физической культурой и спортом.
Для более эффективного развития физической культуры и массового спорта на территории Цимлянского района в 2014 году завершен капитальный  ремонт стадиона «Энергетик». В 2015 году построен многофункциональный спортивный зал МБОУ СОШ №2.
Календарь спортивно-массовой работы в районе составляется в соответствии с  областными мероприятиями и в течение года выполняется. Проведены районные соревнования Спартакиады Дона 2015 по одиннадцати видам спорта, районные соревнования по футболу памяти Героя Социалистического Труда Нины Пантелеевны Захаровой, Героя Советского Союза Александра Иринина. Помимо традиционных соревнований был проведен открытый турнир по шахматам на призы Главы Цимлянского района. На спортивной базе района проведены областные  зональные соревнования Спартакиады Дона 2015г.

Среди школьников, дополнительно, проведены районные соревнования по легкоатлетическому кроссу, открытые районные соревнования по плаванию, посвященные памяти П.Ф.Ковалева, футболу на кубок «Золотая осень»; районные соревнования по мини футболу среди юношей, по волейболу среди юношей и девушек. 

В 2015 году увеличилось число лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 32,79%, это обусловлено улучшением качества проводимых спортивных мероприятий среди различных групп населения. Ведется постоянная работа по вовлечению жителей района различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.

Уточненный план бюджетных ассигнований на 2015 год составил 556,1 тыс. руб., фактически исполнен бюджет за 2015 год на 100,0%.

В 2015 году была проведена сертификация стадиона «Энергетик», который включен как объект спорта во Всероссийский реестр.

Цимлянский район, один из немногих территорий Ростовской области, имеет достаточно сертифицированных объектов спорта для проведения  районных и областных соревнований.

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов

Приложение № 1 к отчету о реализации 

муниципальной программы

«РРазвитие физической культуры и спорта» за 2015 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	2014год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	2015отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»                                         

	1.
	Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	 29,1
	30,2
	32,79
	

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	30,5
	31,5
	31,5
	

	1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Цимлянского района»

	1.1.
	Доля граждан Цимлянского района, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства, в общей численности населения 
	процент
	18,3
	19,8
	19,8
	

	1.2.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения 
	процент
	3,3
	5,1
	5,1
	

	1.3.
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся 
	процент
	67,5
	71,96
	71,96
	

	...1.4
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Цимлянского района, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Цимлянского района
	процент
	3,5
	3,8
	3,8
	


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

  Приложение № 2 к отчету о реализации

                                                                                         муниципальной программы

                    «Развитие физической культуры и спорта» 
за 2015 г.

Сведения  

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта     за  2015 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	Развитие физической культуры и спорта
	всего                 
	556,1
	555,2

	
	
	местный бюджет    
	556,1
	555,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Подпрограмма 1 
	Развитие физической культуры и массового спорта Цимлянского района
	всего                 
	556,1
	555,2

	
	
	местный бюджет    
	556,1
	555,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Физическое воспитание населения Цимлянского района и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	всего                 
	556,1
	555,2

	
	
	местный бюджет    
	556,1
	555,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	


